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Månadsuppföljning februari 2025 - Socialnämnden 
 
Ärendebeskrivning 
Socialnämnden avlämnar månatligen en uppföljning av det ekonomiska läget inom 
socialnämndens verksamheter samt en prognos för resterande del av året. Denna 
uppföljning behandlar perioden januari till februari 2025. Månadsuppföljningen är upprättad 
enligt de centralt angivna anvisningarna och inkluderar en fördjupad uppföljning av det 
ekonomiska läget inom Socialnämndens verksamheter samt en helårsprognos för 2025. 

Förvaltningens yttrande  
Socialnämnden har i uppföljningen per februari en mindre negativ avvikelse, med hänsyn 
tagen till den upplupna semesterlöneskulden. Precis som vid slutet av 2024 har året inletts 
med ett högt utfall av köpt vård inom avdelningen för unga, medan kostnaderna inom 
avdelningen för vuxna fortsätter att sjunka. Trots att budgeten har stärkts avsevärt inför 
2025, kvarstår en negativ avvikelse. 

Inom ekonomiskt bistånd verkar utvecklingen ha stannat av. Det har skett en minskning av 
både det totala antalet hushåll och antalet långvariga hushåll sedan slutet av 2024. 
Handlingsplanen som antogs 2024 (SN 2024-09-17, §42) är central för förvaltningens arbete 
med att sänka kostnaderna genom ökad kostnadseffektivitet. Det pågående arbetet med 
Alingsåsmodellen förväntas också bidra till att begränsa kostnadsutvecklingen inom 
ekonomiskt bistånd, och det finns en möjlighet att vi kan se en vändning redan under 2025. 

Sammanfattningsvis indikerar utfallet i februari att vissa av nämndens utmaningar kvarstår. 
Ekonomin är i relativt god balans, och avvikelserna är inte så stora att de inte bör kunna 
åtgärdas under året. Det finns därför ingen anledning att justera prognosen i förhållande till 
budgeten vid detta tillfälle. Det är dock av största vikt att effekten av handlingsplanen 
realiseras och att ytterligare åtgärder vidtas om effekten inte kan räknas hem. 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner månadsuppföljningen per februari 2025 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
 

Karin Alvermalm    Mick Bauer 
Förvaltningschef   Avdelningschef 
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